РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 136
04.10.2018 г.                                                                                    х. Курганный

Об отчете об исполнении бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2018 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 47 решения Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 24.07.2007 г. № 58 «О бюджетном процессе в Курганенском сельском поселении», Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Курганенского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 5685,5 тыс. руб., по расходам в сумме 6378,1 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 692,6 тыс. руб., согласно приложению.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Курганенского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года является Администрация Курганенского сельского поселения.

3. При исполнении бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района по расходам сектору экономики и финансов (Ильченко Г.Н.) предпринять меры по более качественному исполнению бюджета поселения и недопущению дебиторской и кредиторской задолженности.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курганенского  сельского поселения
Н.В. Батманова
Приложение

к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

от 04.10.2018 г. № 136
Сведения о ходе исполнения бюджета Курганенского сельского поселения
 за 9 месяцев 2018 года

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Курганенского сельского поселения (далее бюджета) за 9 месяцев 2018 года исполнены на 162,6 % и составляют 63,4 % к годовому плану. Следует отметить, что по сравнению с аналогичным периодом 2017 года доходов получено больше на 733,7 тыс. руб., увеличение поступления налогов связано с увеличением  фактических показателей по единому сельскохозяйственному налогу. Показатели бюджета Курганенского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года прилагаются.

План 9 месяцев исполнен по четырём налоговым источникам из пяти. Невыполнение плана по штрафам, санкциям, возмещению ущерба за 9 месяцев составляет 1,8 тыс. руб.
Безвозмездные поступления в бюджет Курганенского сельского поселения составили 4233,7 тыс. руб., что составляет 79,0 % к плану года, в том числе:

	дотация на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности
	3061,0 тыс. руб.

	субвенции из областного бюджета
	54,9 тыс. руб.

Расходы бюджета

Бюджетная политика в области расходов бюджета Курганенского сельского поселения направлена на решение различных задач (социальные, благоустройство, культура), на эти цели за 9 месяцев было израсходовано 1744,0 тыс. руб., что составляет 27,3 % всех расходов.

Расходы по разделу «Культура, кинематография» составили 1329,8 тыс. руб. или 20,8 % расходов бюджета.

На реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ, за 9 месяцев 2018 года направлено 5113,1 тыс. руб. или 80,2 % всех расходов бюджета Курганенского сельского поселения.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Курганенского сельского поселения отсутствует.

Расходы на выплаты и начисления по оплате труда составили 2892,1 тыс. руб. или 45,3 % общих расходов.

На содержание и поддержку жилищно-коммунального хозяйства за 9 месяцев 2018 года направлено 327,9 тыс. руб. (уличное освещение – 128,2 тыс. руб.).
Ведущий специалист

М.П. Орехова
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Курганенского сельского

поселения за 9 месяцев 2018 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	об исполнении бюджета Курганенского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года

ДОХОДЫ

тыс. руб.
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
на год
	Исполнено
	% исполнения

	ДОХОДЫ
	7 647,0
	5 685,5
	74,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 289,6
	1 451,8
	63,4

	Налоговые доходы
	2 272,0
	1 432,4
	63,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	305,3
	236,2
	77,4

	Налог на доходы физических лиц
	305,3
	236,2
	77,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	302,1
	236,2
	78,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,6
	0,0
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,6
	0,0
	0,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	336,7
	466,5
	138,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	336,7
	466,5
	138,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	336,7
	466,5
	138,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 614,8
	715,4
	44,3

	Налог на имущество физических лиц
	214,6
	34,2
	15,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	214,6
	34,2
	15,9

	Земельный налог
	1 400,2
	681,2
	48,7

	Земельный налог с организаций
	116,1
	65,7
	56,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	116,1
	65,7
	56,6

	Земельный налог с физических лиц
	1 284,1
	615,5
	47,9

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 284,1
	615,5
	47,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,2
	14,3
	94,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	15,2
	14,3
	94,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15,2
	14,3
	94,1

	Неналоговые доходы
	17,6
	19,4
	110,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	8,6

	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	8,6

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	0,0
	8,6

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений.
	0,0
	8,6

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	17,6
	10,8
	61,4

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	17,6
	10,8
	61,4

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	17,6
	10,8
	61,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 357,4
	4 233,7
	79,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 357,4
	4 233,7
	79,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 461,9
	3 061,0
	88,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 461,9
	3 061,0
	88,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 461,9
	3 061,0
	88,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	76,0
	55,1
	72,5

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,8
	54,9
	72,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,8
	54,9
	72,4

	Иные межбюджетные трансферты
	1819,5
	1117,6
	61,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1819,5
	1117,6
	61,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1819,5
	1117,6
	61,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 647,0
	5 685,5
	74,3

РАСХОДЫ
	Наименование
	Рз
	ПР
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнено
	% исполнения

	ВСЕГО

	9 184,4
	6 378,1
	69,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3 822,7
	2 541,3
	66,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 782,7
	2 531,3
	66,9

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	35,0
	10,0
	28,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	77,1
	47,2
	61,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77,1
	47,2
	61,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	36,7
	10,8
	29,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	27,7
	4,5
	16,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	9,0
	6,3
	70,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	2402,4
	2021,3
	84,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2402,4
	2021,3
	84,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	469,1
	327,9
	69,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	3,5
	3,4
	97,1

	Благоустройство
	05
	03
	465,6
	324,5
	69,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	10,0
	6,4
	64,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	10,0
	6,4
	64,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2 192,1
	1 329,8
	60,7

	Культура
	08
	01
	2 192,1
	1 329,8
	60,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	117,5
	89,7
	76,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	117,5
	89,7
	76,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	56,8
	3,7
	6,5

	Физическая культура
	11
	01
	56,8
	3,7
	6,5

PAGE
1